
Наименование муниципального учреждения

Виды деятельности муниципального учреждения

ОТЧЕТ
о выполнении муниципального задания

на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 12 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

Образование дошкольное

Предоставление услуг по дневному уходу за детьми

Форма

по ОКУД

Дата

По сводному реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД

Вид муниципального учреждения

Периодичность

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел!

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица в возрасте ДО 8 лет

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Дошкольная образовательная организация

Коды

0506001
25.10.2022

Щ52790

85.11

88.91

(указывается вид муниципального учреждения базового (отраслевого) перечня)

ежеквартально

Уникальный номер по
базовому (отраслевому)

перечню

Уникальный номер реестровой
записи

1

80101 1О.99.0.БВ24ДН80000

Показатель, характеризующий содержание муниципальной
услуги

{наименование
показателя)

2

не указано

(наименование
показателя)

3

не указано

(наименование
показателя)

4

от 3 лет до 8 лет

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

муниципальной услуги

(наименовали
е показателя)

5

очная

(наименование
показателя)

6

гкп

Показатель качества муниципальной услуги

наименование показателя

7

число дней пропусков занятий по болезни в расчёте на одного ученика (процент;
определяется как отношение количества дней непосещения по болезни к общему числу
дней, проведенных детьми в группах);

общий уровень укомплектованности кадрами (процент; определяется как
отношениефактически замещенных ставок к общему количеству ставок по штатному
расписанию);

доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием (процент;
определяется как отношение количества педагогов с высшим образованием к общему
числу педагогов)
число дней пропусков занятий по болезни в расчёте на одного ученика (процент;
определяется как отношение количества дней непосещения по болезни к общему числу
дней, проведенных детьми в группах);

единица измерения
поОКЕИ

наименее
ание

8

процент

процент

процент

процент

код

9

744

744

744

744

утверждено в
муниципальном
задании на год

10

10,00

100,00

55,00

15,00

исполнено на
отчетную дату

11

13,60

100,00

50,00

7,00

допустимое
(возможное)
отклонение

12

10,00

10,00

10,00

10,00

отклонение,
превышающе
е допустимое
(возможное)

значение

13

-16,47

0,00

0,00

0,00

причина
отклонения

14

сезонная
заболеваемость



8010ПО.99.0.БВ24ДПООООО

80101 1О.99.0.БВ24АВ42000

801011О.99.0.БВ24АК62000

80101 1О.99.0.БВ24ГД82000

80101 1О.99.0.БВ24ДН82000

8010ПО.99.0.БВ24ДП02000

не указано

адаптированная

образовательная

программа

адаптированная

образовательная

программа

не указано

не указано

не указано

не указано

обучающиеся с

ОВЗ

дети-инвалиды

дети-инвалиды

не указано

не указано

до 3-х лет

от 3 лет до 8 лет

от 3 лет до 8 лет

отЗ лет до 8 лет

от 3 лет до 8 лет

до 3-х лет

очная

очная

очная

очная

очная

очная

ПОТ

группа полного

ДНЯ

группа полного

ДНЯ

группа полного

дня

группа полного

дня

группа полного

дня

общий уровень укомплектованности кадрами (процент; определяется как

отношениефактически замещенных ставок к общему количеству ставок по штатному

расписанию);

доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием (процент;

определяется как отношение количества педагогов с высшим образованием к общему

числу педагогов)

число дней пропусков занятий по болезни в расчёте на одного ученика (процент;

определяется как отношение количества дней непосещения по болезни к общему числу

дней, проведенных детьми в группах);

общий уровень укомплектованности кадрами (процент; определяется как

отношениефактически замещенных ставок к общему количеству ставок по штатному

эасписанию);

доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием (процент;

определяется как отношение количества педагогов с высшим образованием к общему

числу педагогов)

число дней пропусков занятий по болезни в расчёте на одного ученика (процент;

определяется как отношение количества дней непосещения по болезни к общему числу

дней, проведенных детьми в группах);

общий уровень укомплектованности кадрами (процент; определяется как

отношениефактически замещенных ставок к общему количеству ставок по штатному

эасписанию);

доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием (процент;

определяется как отношение количества педагогов с высшим образованием к общему

числу педагогов)

число дней пропусков занятий по болезни в расчете на одного ученика (процент;

определяется как отношение количества дней непосещения по болезни к общему числу

дней, проведенных детьми в группах);

общий уровень укомплектованности кадрами (процент; определяется как

отношениефактически замещенных ставок к общему количеству ставок по штатному

расписанию);

доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием (процент;

определяется как отношение количества педагогов с высшим образованием к общему

числу педагогов)

число дней пропусков занятий по болезни в расчёте на одного ученика (процент;

определяется как отношение количества дней непосещения по болезни к общему числу

дней, проведенных детьми в группах);

общий уровень укомплектованности кадрами (процент; определяется как

отношеннефактически замещенных ставок к общему количеству ставок по штатному

«списанию);

доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием (процент;

определяется как отношение количества педагогов с высшим образованием к общему

числу педагогов)

число дней пропусков занятий по болезни в расчёте на одного ученика (процент;

определяется как отношение количества дней непосещения по болезни к общему числу

дней, проведенных детьми в группах);

общий уровень укомплектованности кадрами (процент; определяется как

отношениефактически замещенных ставок к общему количеству ставок по штатному

>асписанию);

доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием (процент;

определяется как отношение количества педагогов с высшим образованием к общему

числу педагогов)

процент

процент

процент

процент

процент

процент

процент

процент

процент

процент

процент

процент

процент

процент

процент

процент

процент

744

744

744

744

744

744

744

744

744

744

744

744

744

744

744

744

744

100,00

55,00

15,00

100,00

78,26

15,00

100,00

69,23

15,00

100,00

55,00

10,00

100,00

92,86

15,00

100,00

92,86

100,0

50,00

5,40

100,00

78,30

5,40

100,00

69,20

9,50

100,00

50,00

5,90

100,00

92,90

12,50

100,00

92,90

10,0

10,0

10,0

10,0

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

0,0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0?00

0,00

3.2. Сведения^о фактическом достижении показателей^характеризуюших объем мун1шипальной^слуги;_

Показатель, характеризующий содержание муниципальной

услуги

Показатель, характеризующий

условия (формы) оказания

муниципальной услуги

единица измерения по ОКЕИ утверждено в

Показатель объема муниципальной услуги

допустимое Средний размер



Уникальный номер реестровой
записи

I

80Ю1Ю.99.0.БВ24ДН80000

8010ПО.99.0.БВ24ДПООООО

80101 Ю.99.0.БВ24АВ42000

8010ПО.99.0.БВ24АК62000

801011 О.99.0.БВ24ГД82000

8010ПО.99.0.БВ24ДН82000

80101 1О.99.0.БВ24ДП02000

(наименование
показателя)

2

не указано

не указано

образовательная
программа

образовательная
программа

не указано

не указано

не указано

(наименование
показателя)

3

не указано

не указано

обучающиеся с

ОВЗ

дети-инвалиды

дети-инвалиды

не указано

не указано

(наименование
показателя)

4

от 3 лет до 8 лет

до 3-х лет

от 3 лет до 8 лет

от 3 лет до 8 лет

отЗ лет до 8 лет

от 3 лет до 8 лет

до 3-х лет

(наименовали
е показателя)

5

очная

очная

очная

очная

очная

очная

очная

(наименование
показателя)

6

гкп

пш

группа полного
ДНЯ

группа полного
дня

группа полного
дня

группа полного
дня

группа полного
ДНЯ

наименование
показателя

7

человек

человек

человек

человек

человек

человек

человек

наименование

8

чел.

чел.

чел.

чел.

чел.

чел.

чел.

код

9

792

792

792

792

792

792

792

муниципальном
задании на год

10

1,33

1,33

93,33

3,00

1,00

158,00

23,00

исполнено на
отчетную дату

11

1,78

2,22

94,22

2,56

1,33

157,44

25,56

(возможное)
отклонение

12

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

отклонение, превышающее
допустимое (возможное) значение

13

0,00

0,00

0,00

467

0,00

0,00

0,00

причина отклонения
14

планируется набор детей

платы (цена,
тариф)

16

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги ДрИСМОТР И УХОД

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические ЛИЦЭ

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

Уникальный номер по
базовому (отраслевому)

перечню

Уникальный номер реестровой
записи

1

85321 1О.99.0.БВ19АА14000

853211 0.99.0.БВ19АА54000

Показатель, характеризующий содержание муниципальной
услуги

(наименование
показателя)

2

дети-инвалиды

физические лица
за исключением

льготных
категорий

(наименование
показателя)

3

не указано

не указано

(наименование
показателя)

4

от 3 лет до 8 лет

от 3 лет до 8 лет

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

муниципальной услуги

[наименовани
е показателя)

5

група
полного дня

ПШ

(наименование
показателя)

6

Показатель качества муниципальной услуги

наименование показателя
7

общий уровень укомплектованности кадрами (процент; определяется как отношение
количества занятых ставок к количеству ставок по штатному расписанию);

число дней пропусков по болезни в расчете на одного ребенка (процент; определяется как
отношение количества дней непосещений по болезни к общему числу дней, проведенных
детьми в группах);

отсутствие случаев детского травматизма (процент; при отсутствии травматизма - 100%,
при наличии случаев травматизма - 0%)

общий уровень укомплектованности кадрами (процент; определяется как отношение
количества занятых ставок к количеству ставок по штатному расписанию);

число дней пропусков по болезни в расчете на одного ребенка (процент; определяется как
отношение количества дней непосещений по болезни к общему числу дней, проведенных
детьми в группах);

отсутствие случаев детского травматизма (процент; при отсутствии травматизма - 1 00%,
при наличии случаев травматизма - 0%)

общий уровень укомплектованности кадрами (процент; определяется как отношение
количества занятых ставок к количеству ставок по штатному расписанию);

единица измерения
поОКЕИ

наименов
ание

8

процент

процент

процент

процент

процент

процент

процент

код

9

744

744

744

744

744

744

744

утверждено в

муниципальном
задании на год

10

100,00

15,00

100,00

100,00

10,00

100,00

100,00

исполнено на

отчетную дату
11

100,00

6,80

100,00

100,00

13,60

100,00

100,00

допустимое
(возможное)
отклонение

12

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

отклонение,
превышающе
е допустимое
(возможное)

значение

13

0,00

0,00

0,00

0,00

-16,47

0,00

0,00

причина
отклонения

14

сезонная
заболеваемость



85321Ю.99.0.БВ19АА56000

8532ПО.99.0.БВ19АА66000

853211О.99.0.БВ19АА68000

853 2 II О.99. 0. БВ 1 9АА62000

ЛЬГОТНЫХ

категорий

льготных

категорий

льготных

категорий

льготных

категорий

не указано

не указано

не указано

не указано

отЗ лет до 8 лет

до 3 лет

доЗ лет

група

полного дня

ПШ

група

полного дня

група

полного дня ЧДУ

число дней пропусков по болезни в расчете на одного ребенка (процент; определяется как

отношение количества дней непосещений по болезни к общему числу дней, проведенных

детьми в группах);

отсутствие случаев детского травматизма (процент; при отсутствии травматизма - 100%,

при наличии случаев травматизма - 0%)

общий уровень укомплектованности кадрами (процент; определяется как отношение

количества занятых ставок к количеству ставок по штатному расписанию);

число дней пропусков по болезни в расчете на одного ребенка (процент; определяется как

отношение количества дней непосещений по болезни к общему числу дней, проведенных

детьми в группах);

отсутствие случаев детского травматизма (процент; при отсутствии травматизма - 1 00%,

при наличии случаев травматизма - 0%)

общий уровень укомплектованности кадрами (процент; определяется как отношение

количества занятых ставок к количеству ставок по штатному расписанию);

число дней пропусков по болезни в расчете на одного ребенка (процент; определяется как

отношение количества дней непосещений по болезни к общему числу дней, проведенных

детьми в группах);

отсутствие случаев детского травматизма (процент; при отсутствии травматизма - 100%,

при наличии случаев травматизма - 0%)

число дней пропусков по болезни в расчете на одного ребенка (процент; определяется как

отношение количества дней непосещений по болезни к общему числу дней, проведенных

детьми в группах);

отсутствие случаев детского травматизма (процент; при отсутствии травматизма - 100%,

при наличии случаев травматизма - 0%)

процент

процент

процент

процент

процент

процент

процент

процент

процент

процент

744

744

744

744

744

744

744

744

744

744

10,00

100,00

100,00

15,00

100,00

100,00

15,00

100,00

10,00

100,00

5,70

100,00

100,00

7,00

100,00

100,00

12,50

100,00

2,70

100,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.2. Сведения о Фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

Уникальный номер реестровой

записи

I

85321 Ю.99.0.БВ19АА14000

85321 1О.99.0.БВ19АА54000

85321 Ю.99.0.БВ19АА56000

85321 1 0.99.0.БВ 1 9АА66000

85321 1О.99.0.БВ19АА68000

85321 1О.99.0.БВ19АА62000

Показатель, характеризующий содержание муниципальной

услуги

(наименование

показателя)

2

дети-инвалиды

за исключением

за исключением

льготных

категорий

за исключением

льготных

категорий

за исключением

льготных

категорий

за исключением

льготных

категорий

(наименование

показателя)

з

не указано

не указано

не указано

не указано

не указано

г.г;7;̂ Г

не указано . -. - . :•'

(наименование

показателя)

4

от 3 лет до 8 лет

от 3 лет до 8 лет

от 3 лет до 8 лет

до 3 лет

до 3 лет

3̂ 4

Показатель, характеризующий

условия (формы) оказания

муниципальной услуги

(наименовани

е показателя)

5

група

полного дня

ГКП

група

полного дня

ГКП

група

полного дня

група

полного дня

(наименование

показателя)

6

ЧДУ

Показатель объема муниципальной услуги

наименование

показателя

7

человек

человек

человек

человек

человек

человек

единица измерения по ОКЕИ

наименование

8

чел.

чел.

чел.

чел.

чел.

чел.

код

9

792

792

792

792

792

792

утверждено в

муниципальном

задании на год

10

4,00

1,33

251,33

1,33

23,00

41,67

исполнено на

отчетную дату
11

3,89

1,78

251,67

2,22

25,56

25,56

допустимое

(возможное)

отклонение

12

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

отклонение, превышающее

допустимое (возможное) значение

13

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-28,66

причина отклонения
14

оценивается нарастающим

итогом

Средний размер

платы (цена,

тариф)

16

Руко в оди т ел ь
{уполномоченное лицо)

Т.А. Петревич
(расшифровка подписи}


